
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS - CE 
NOVA RUSSAS-CE 

ATA DE SESSÃO - DISPUTA - Parte 1 de 1 

PREGÃO ELETRÔNICO N°  SE -PE004122 
Processo Administrativo N°  SE-PE004/2022 

Tipo: AQUISIÇÃO 
PREGOEIRO: ÍVINA GUEDES BERNARDO DE ARAGAO MARTINS 

Data de Publicação: 02/05/2022 11:31:52 

MOVIMENTOS DO PROCESSO 
10/05/2022 12:52:04 CADASTRO DE PROPOSTA M E RODRIGUES VIEIRA 
131051202208:14:42 CADASTRO DE PROPOSTA ELIAS DUARTE DE ARAUJO NETO 01745903186 
131051202209:40:51 CADASTRO DE PROPOSTA YBP COMERCIAL LTDA -  ME 
16/05/2022 15:49:05 ALTERAÇÃO DE PROPOSTA ELIAS DUARTE DE ARAUJO NETO 01745903186 
171051202209:47:44 CADASTRO DE PROPOSTA DIAGA COMERCIO DE ALIMENTOS E REPRESENTAÇOES LTDA 
171051202210:18:53 ALTERAÇÃO DE PROPOSTA YBP COMERCIAL LTDA - ME 
171051202210:25:51 CADASTRO DE PROPOSTA DAGEAL - COMÉRCIO DE MATERIAL DE ESCRITÓRIO LTDA 
17/05/2022 11:24:53 CADASTRO DE PROPOSTA R N DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA 
17/0512022 13:48:29 CADASTRO DE PROPOSTA NELSON SOARES DA SILVA EIRELI 
171051202214:12:22 ALTERAÇÃO DE PROPOSTA NELSON SOARES DA SILVA EIRELI 
171051202214:37:52 CADASTRO DE PROPOSTA J. M. V. SANTANA COMERCIAL LTDA 
171051202214:43.00 ALTERAÇÃO DE PROPOSTA DAGEAL - COMÉRCIO DE MATERIAL DE ESCRITÓRIO LTDA 
171051202215:19:08 CADASTRO DE PROPOSTA INDUSTRIA & COMERCIO ALVES 
171051202215:47:05 CADASTRO DE PROPOSTA ALVES & CASTELO BRANCO EMPREENDIMENTOS LTDA 
171051202216:24:58 CADASTRO DE PROPOSTA DITIMAR DE OLIVEIRA VASCONCELOS FILHO ME 
171051202216:39:10 ALTERAÇÃO DE PROPOSTA DITIMAR DE OLIVEIRA VASCONCELOS FILHO ME 
171051202216:48:48 ALTERAÇÃO DE PROPOSTA ALVES & CASTELO BRANCO EMPREENDIMENTOS LTDA 
171051202216:50:46 ALTERAÇÃO DE PROPOSTA J. M. V. SANTANA COMERCIAL LTDA 
171051202216:55:28 ALTERAÇÃO DE PROPOSTA R N DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA 
171051202217:07:44 ALTERAÇÃO DE PROPOSTA INDUSTRIA & COMERCIO ALVES 
171051202223:06:51 ALTERAÇÃO DE PROPOSTA M E RODRIGUES VIEIRA 
181051202208:02:38 ALTERAÇÃO DE PROPOSTA DIAGA COMÉRCIO DE ALIMENTOS E REPRESENTAÇÕES LTDA 
1̂81051202208.57:21 MENSAGEM PREGOEIRO 
SENHORES LICITANTES: Estamos iniciando nosso certame licitatório referente ao Pregão Eletrônico n°. SE-PEO04/2022. Em nome 
da Prefeitura de Nova Russas, gostaria de agradecer a todos pela participação. Dentro de instantes, o Sistema estará aberto para 
lances. 
18/05/2022 09:00:04 MENSAGEM PREGOEIRO 
SENHORES LICITANTES: Comunicamos que a participante que tiver identificado a marca que possa deixar claro diretamente a sua 
identificação/Razão Social, essa será desclassificada do certame, isso ocorrerá logo após os lances, pois teremos a identificação dos 
participantes. 
18/05/2022 09:02:55 MENSAGEM PREGOEIRO 
SENHORES LICITANTES: Lembro a todos que o critério de julgamento das propostas será o MENOR PREÇO POR LOTE", 
obedecendo os valores de referência como base. 
18/05/2022 09:05:08 MENSAGEM PREGOEIRO 
SENHORES LICITANTES: Lembro a todos que o licitante que NÃO mantiver sua proposta e/ou lance será sancionado na forma 
constante do Edital que rege este certame. 
181051202209:05:17 MENSAGEM PREGOEIRO 
SENHORES LICITANTES: Em instantes iniciaremos a fase de lances. Desde já desejamos bons negócios a todos! 

LOTE 1 - HABILITAÇÃO 
LOTE 1 

VALORES UNITÁRIOS FINAIS 

Gerado em: 18/05/2022 09:35:16 1 de 5 



 

7O 

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS - CE 
NOVA RUSSAS-CE 

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: PIRILAMPO Modelo: 
Descrição: LÁPIS PRETO N°02 GRAFITE HB REVESTIDO EM MADEIRA FORMATO CILÍNDRICO 
Quantidade: 1.364 Valor Unit.: 03914 Valor Total: 533,8696 
Item: 2 Unidade: UNIDADE Marca: COMPACTOR Modelo: 
Descrição: CANETA ESFEROGRÁFICA ESCRITA FINA TUBO DE PLÁSTICO TRANSPARENTE 0,7MM 
Quantidade: 1.364 Valor Unit.: 0,4102 Valor Total: 559,5128 
Item: 3 Unidade: UNIDADE Marca: BRW 
Descrição: LÁPIS DE COLORIR C/12 CORES REVESTIDOS EM MADEIRA 
Quantidade: 1.364 Valor Unit.: 2,287 
Item: 4 Unidade: UNIDADE Marca: NOBRE 
Descrição: BORRACHA PONTEIRA LÁTEX BRANCA 
Quantidade: 1.364 Valor Unit.: 0,3395 

Modelo: 

Valor Total: 3.119,468 
Modelo: 

Valor Total: 463,078 
Item: 5 Unidade: UNIDADE Marca: TERRA DO SOL 
Descrição: CADERNO BROCHURA 1448  FLS CAPA FLEXIVEL 
Quantidade: 1.364 Valor Unit.: 3,2206 
Item: 6 Unidade: UNIDADE Marca: WALEU 
Descrição: RÉGUA 30CM PLÁSTICA TRANSPARENTE 
Quantidade: 1.364 Valor Unit.: 1,2732 

Modelo: 

Valor Total: 4.392,8984 
Modelo: 

Valor Total: 1.736,6448 
Item: 7 Unidade: UNIDADE Marca: LEONORA Modelo: 
Descrição: PINCEL DE COLORIR C/12 CORES 
Quantidade: 1.364 Valor Unit.: 5,0879 
Item: 8 Unidade: UNIDADE Marca: RADEX Modelo: 
Descrição: TINTA GUACHE CX C/06 UND 
Quantidade: 682 Valor Unit.: 3,1593 

CLASSIFICAÇÃO 

Valor Total: 6.939,8956 

Valor Total: 2.154,6426 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

1 DITIMAR DE OLIVEIRA VASCONCELOS FILHO ME 013 03.562.872/0001-31 42.202,16 19.900,00 Sim 

2 DIAGA COMÉRCIO DE ALIMENTOS E 001 41.557.349/0001-06 42.072,58 20.596,40 Não 

3 NELSON SOARES DA SILVA EIRELI 099 13.485.158/0001-40 42.202,16 21.730,57 Sim 

4 ALVES & CASTELO BRANCO EMPREENDIMENTOS 083 32.089.904/0001-21 82.753,88 29.865,00 Sim 

5 R N DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA 011 12.622.231/0001-16 40.108,42 30.000,00 Sim 

6 INDUSTRIA & COMERCIO ALVES 

7 DAGEAL- COMERCIO DE MATERIAL DE  

077 42.002.171/0001-08 41.840,70 30.350,00 Sim 

012 07.245.458/0001-50 42.202,16 30.450,00 Sim 

8 ME RODRIGUES VIEIRA 072 18.239.573/0001-38 42.065,76 31.999,00 Sim 

9 YBP COMERCIAL LTDA - ME 066 26.970.227/0001-53 42.202,16 33.400,00 Sim 

10 J. M. V. SANTANA COMERCIAL LTDA 078 12.565.600/0001-86 42.202,16 42.102,16 Sim 

11 ELIAS DUARTE DE ARAUJO NETO 01745903186 091 43.572.931/0001-77 42.202,16 42.202,16 Sim 

DESCLASSIFICADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

INABILITADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

MOVIMENTOS DO LOTE 

02105/2022 11:31:51 PUBLICADO 

02/05/2022 12:00:00 RECEPÇÃO DE PROPOSTAS 

18/05/2022 08:30:00 ANÁLISE DE PROPOSTAS 

18/05/2022 09:12:14 DISPUTA 

1810512022 09:12:14 LANCE J. M. V. SANTANA COMERCIAL LTDA (PARTICIPANTE 078) 42.202,16 

Gerado em: 18/05/2022 09:35:16 2 de 5 



 

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS - CE 
NOVA RUSSAS-CE 

18/05/2022 09:12:14 LANCE ELIAS DUARTE DE ARAUJO NETO 01745903186 (PARTICIPANTE 091) 42.202,16 

18/05/2022 09:12:14 LANCE YBP COMERCIAL LTDA - ME (PARTICIPANTE 066) 42.202,16 

18/05/2022 09:12:14 LANCE DIAGA COMERCIO DE ALIMENTOS E REPRESENTAÇÕES LTDA 42.072,58 

18/05/2022 09:12:14 LANCE DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITÓRIO LTDA 42.202,16 

18/05/2022 09:12:14 LANCE R N DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 011) 40.108,42 

18/05/2022 09:12:14 LANCE M E RODRIGUES VIEIRA (PARTICIPANTE 072) 42.065,76 

18/05/2022 09:12:14 LANCE NELSON SOARES DA SILVA EIRELI (PARTICIPANTE 099) 42.202,16 

18/05/2022 09:12:14 LANCE ALVES & CASTELO BRANCO EMPREENDIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 82.753,88 

18/05/2022 09:12:14 LANCE INDUSTRIA & COMERCIO ALVES (PARTICIPANTE 077) 41.840,70 

18/05/2022 09:12:14 LANCE DITIMAR DE OLIVEIRA VASCONCELOS FILHO ME (PARTICIPANTE 013) 42.202,16 

18/05/2022 09:13:12 LANCE DAGEAL - COMÉRCIO DE MATERIAL DE ESCRITÓRIO LTDA 40.100,00 

18/05/2022 09:13:20 LANCE YBP COMERCIAL LTDA - ME (PARTICIPANTE 066) 40.050,00 

18/0512022 09:13:51 LANCE ALVES & CASTELO BRANCO EMPREENDIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 44.035,00 

18/05/2022 09:13:55 LANCE DAGEAL - COMÉRCIO DE MATERIAL DE ESCRITÓRIO LTDA 39.500,00 

18/05/2022 09:14:04 LANCE YBP COMERCIAL LTDA - ME (PARTICIPANTE 066) 39.400,00 

18/05/2022 09:14:19 LANCE DAGEAL - COMÉRCIO DE MATERIAL DE ESCRITÓRIO LTDA 39.100,00 

18/05/2022 09:14:29 LANCE ALVES & CASTELO BRANCO EMPREENDIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 42.450,00 

18/05/2022 09:14:32 LANCE YBP COMERCIAL LTDA - ME (PARTICIPANTE 066) 39.050,00 

18/05/2022 09:14:43 LANCE J. M. V. SANTANA COMERCIAL LTDA (PARTICIPANTE 078) 42.102,16 

18/05/2022 09:14:58 LANCE DAGEAL - COMÉRCIO DE MATERIAL DE ESCRITÓRIO LTDA 38.500,00 

18/05/2022 09:15:09 LANCE YBP COMERCIAL LTDA - ME (PARTICIPANTE 066) 38.400,00 

18/05/2022 09:15:28 LANCE DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITÓRIO LTDA 38.200,00 

18/05/2022 09:15:43 LANCE YBP COMERCIAL LTDA - ME (PARTICIPANTE 066) 38.100,00 

18/05/2022 09:15:47 LANCE ALVES & CASTELO BRANCO EMPREENDIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 41.380,00 

18/05/2022 09:15:51 LANCE DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITÓRIO LTDA 37.900,00 

18/0512022 09:15:58 LANCE DIAGA COMÉRCIO DE ALIMENTOS E REPRESENTAÇÕES LTDA 36.000,00 

18/0512022 09:16:06 LANCE DAGEAL - COMÉRCIO DE MATERIAL DE ESCRITÓRIO LTDA 35.850,00 

18/05/2022 09:16:18 LANCE YBP COMERCIAL LTDA - ME (PARTICIPANTE 066) 

18/05/2022 09:16:31 LANCE DAGEAL - COMÉRCIO DE MATERIAL DE ESCRITÓRIO LTDA 

35.700,00 

35.650,00 

18/05/2022 09:16:41 LANCE NELSON SOARES DA SILVA EIRELI (PARTICIPANTE 099) 35.600,00 

18/05/2022 09:16:52 LANCE ALVES & CASTELO BRANCO EMPREENDIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 35.999,99 

18/05/2022 09:16:53 LANCE YBP COMERCIAL LTDA - ME (PARTICIPANTE 066) 35.400,00 

18/05/2022 09:16:56 LANCE DAGEAL - COMÉRCIO DE MATERIAL DE ESCRITÓRIO LTDA 35.450,00 

18/05/2022 09:17:07 LANCE R N DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 011) 35.999,00 

18/05/2022 09:17:11 LANCE DAGEAL -COMÉRCIO DE MATERIAL DE ESCRITÓRIO LTDA 35.200,00 

18105/2022 09:17:31 LANCE YBP COMERCIAL LTDA - ME (PARTICIPANTE 066) 35.100,00 

18/05/2022 09:17:35 LANCE DIAGA COMÉRCIO DE ALIMENTOS E REPRESENTAÇÕES LTDA 33.440,00 

18/05/2022 09:17:41 LANCE DAGEAL - COMÉRCIO DE MATERIAL DE ESCRITÓRIO LTDA 35.050,00 

18/05/2022 09:17:53 LANCE YBP COMERCIAL LTDA - ME (PARTICIPANTE 066) 33.400,00 

18/05/2022 09:17:57 LANCE M E RODRIGUES VIEIRA (PARTICIPANTE 072) 41.060,00 

18/05/2022 09:18:00 LANCE DAGEAL - COMÉRCIO DE MATERIAL DE ESCRITÓRIO LTDA 33.100,00 

18/05/2022 09:18:03 LANCE R N DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 011) 35.599,00 

18/05/2022 09:18:32 LANCE INDUSTRIA & COMERCIO ALVES (PARTICIPANTE 077) 33.099,00 

18/05/2022 09:18:44 LANCE R N DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 011) 33.439,00 

Gerado em: 18/05/2022 09:35:16 3 de 5 



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS - CE 
NOVA RUSSAS-CE 

18/05/2022 09:18:59 LANCE DAGEAL - COMÉRCIO DE MATERIAL DE ESCRITÓRIO LTDA 32.500,00 

18/05/2022 09:19:38 LANCE DITIMAR DE OLIVEIRA VASCONCELOS FILHO ME (PARTICIPANTE 013) 32.499,00 

18/05/2022 09:19:44 LANCE DAGEAL - COMÉRCIO DE MATERIAL DE ESCRITÓRIO LTDA 32.250,00 

18/05/2022 09:20:04 LANCE R N DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 011) 33.399,00 

18/05/2022 09:20:18 LANCE ALVES & CASTELO BRANCO EMPREENDIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 33.450,00 

18/05/2022 09:21:12 LANCE DIAGA COMÉRCIO DE ALIMENTOS E REPRESENTAÇÕES LTDA 32.200,00 

18105/2022 09:21:38 LANCE R N DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 011) 33.098,00 

18/05/2022 09:22:07 LANCE DAGEAL - COMÉRCIO DE MATERIAL DE ESCRITÓRIO LTDA 32.100,00 

18/05/2022 09:22:52 LANCE DIAGA COMÉRCIO DE ALIMENTOS E REPRESENTAÇÕES LTDA 32.050,00 

18/05/2022 09:23:02 LANCE INDUSTRIA & COMERCIO ALVES (PARTICIPANTE 077) 32.099,00 

18/05/2022 09:23:29 LANCE INDUSTRIA & COMERCIO ALVES (PARTICIPANTE 077) 32.089,00 

18I05/2022 09:23:36 LANCE M E RODRIGUES VIEIRA (PARTICIPANTE 072) 35.550,00 

   

18/05/2022 09:24:00 LANCE NELSON SOARES DA SILVA EIRELI (PARTICIPANTE 099) 32.060,00 

18/05/2022 09:24:22 LANCE INDUSTRIA & COMERCIO ALVES (PARTICIPANTE 077) 32.049,00 

18/05/2022 09:24:49 LANCE DIAGA COMÉRCIO DE ALIMENTOS E REPRESENTAÇÕES LTDA 32.048,00 

18/05/2022 09:25:14 LANCE R N DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 011) 32.098,00 

18/05/2022 09:25:47 LANCE INDUSTRIA & COMERCIO ALVES (PARTICIPANTE 077) 32.030,00 

18/05/2022 09:26:08 LANCE DITIMAR DE OLIVEIRA VASCONCELOS FILHO ME (PARTICIPANTE 013) 32.000,00 

18/05/2022 09:26:18 LANCE R N DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 011) 32.059,00 

18/05/2022 09:26:22 LANCE NELSON SOARES DA SILVA EIRELI (PARTICIPANTE 099) 32.015,00 

18/05/2022 09:26:39 LANCE R N DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 011) 32.047,00 

18/05/2022 09:26:45 LANCE DIAGA COMÉRCIO DE ALIMENTOS E REPRESENTAÇÕES LTDA 32.010,00 

18/05/2022 09:27:14 TEMPO RANDÕMICO 

18/05/2022 09:27:27 LANCE R N DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 011) 32.029,00 

18/05/2022 09:27:57 LANCE DAGEAL - COMÉRCIO DE MATERIAL DE ESCRITÓRIO LTDA 31.950,00 

18/05/2022 09:27:58 LANCE M E RODRIGUES VIEIRA (PARTICIPANTE 072) 33.350,00 

18/05/2022 09:28:07 LANCE NELSON SOARES DA SILVA EIRELI (PARTICIPANTE 099) 31.000,00 

18/05/2022 09:28:18 LANCE R N DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 011) 32.009,00 

 

 

18/05/2022 09:28:25 LANCE DAGEAL - COMÉRCIO DE MATERIAL DE ESCRITÓRIO LTDA 30.950,00 

18/05/2022 09:28:27 LANCE DIAGA COMÉRCIO DE ALIMENTOS E REPRESENTAÇÕES LTDA 31.940,00 

15/05/2022 09:25:35 LANCE DITIMAR DE OLIVEIRA VASCONCELOS FILHO ME (PARTICIPANTE 013) 30.500,00 

18/05/2022 09:28:46 LANCE R N DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 011) 31.939,00 

18/05/2022 09:28:49 LANCE DAGEAL - COMÉRCIO DE MATERIAL DE ESCRITÓRIO LTDA 30.450,00 

18/05/2022 09:28:50 LANCE DIAGA COMÉRCIO DE ALIMENTOS E REPRESENTAÇÕES LTDA 30.945,00 

18/05/2022 09:28:51 LANCE NELSON SOARES DA SILVA EIRELI (PARTICIPANTE 099) 30.400,00 

18/05/2022 09:28:53 LANCE ALVES & CASTELO BRANCO EMPREENDIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 32.900,00 

18/05/2022 09:29:02 LANCE R N DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 011) 30.944,00 

18/05/2022 09:29:07 LANCE DIAGA COMÉRCIO DE ALIMENTOS E REPRESENTAÇÕES LTDA 30.445,00 

18/05/2022 09:29:26 LANCE R N DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 011) 30.499,00 

18/05/2022 09:30:15 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 

Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 099, PARTICIPANTE 001 
PARTICIPANTE 012, PARTICIPANTE 011, PARTICIPANTE 013, PARTICIPANTE 077, PARTICIPANTE 083, PARTICIPANTE 072, 
PARTICIPANTE 066 

181051202209:30.-15 FECHADO 1 

181051202209:30:36 LANCE DITIMAR DE OLIVEIRA VASCONCELOS FILHO ME (PARTICIPANTE 013) 19.900,00 

Gerado em: 18/05/2022 09:35:16 4 de 5 



21.730,57 181051202209:31:21 LANCE NELSON SOARES DA SILVA EIRELI (PARTICIPANTE 099) 

PREGOEIRO: iVINA GUEDES BERNARDO DE ARAGÃO MARTINS 

EQUIP ONIA DE ARIA PORFIRIO 

MEMBRO DE EQUIPE ARIA LUISA DE AZEVEDO 

181051202209:30;50 LANCE R N DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 011) 

181051202209:30:59 LANCE ME RODRIGUES VIEIRA (PARTICIPANTE 072) 

30.000,00 

31.999,00 

181051202209:31:13 LANCE ALVES & CASTELO BRANCO EMPREENDIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 29.865,00 

181051202209:31:49 LANCE DIAGA COMÉRCIO DE ALIMENTOS E REPRESENTAÇÕES LTDA 20.596,40 

181051202209:35:15 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 

O detentor da melhor oferta da etapa de lances é DITIMAR DE OLIVEIRA VASCONCELOS FILHO ME 
18/05/2022 09:35:15 HABILITAÇÃO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS - CE 
NOVA RUSSAS-CE 

18/05/2022 09:30:45 LANCE INDUSTRIA & COMERCIO ALVES (PARTICIPANTE 077) 30.350,00 

Gerado em: 18/05/2022 09:35:16 5 de 5 


